

COMUNE DI NAPOLI

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Restauro delle cappelle laterali e dell'altare centrale

COMMITTENTE:

Data, 06/03/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	CAPPELLA GIACINTO DIANO (SpCat 2)							
1 P.03.010.120 .a	Ponteggio completo in opera con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il 1° mese o frazione SpCat 2 - CAPPELLA GIACINTO DIANO ponteggio per i pennacchi laterali e l'arco interno arco cappella parte a cupola zona finestrone		12,00 9,00 10,00 9,00		20,000 16,000 11,000 6,000	240,00 144,00 110,00 54,00		
	Parziale m²					548,00		
	maggiorazione per particolari attenzioni e tagli del materiale	0,20			548,000	109,60		
	Parziale m²					109,60		
	SOMMANO m²					657,60	14,20	9'337,92
2 P.03.010.130 .b	Ponteggio completo in opera con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° SpCat 2 - CAPPELLA GIACINTO DIANO Vedi voce n° 1 [m² 657,60]					657,60		
	SOMMANO m²/30gg					657,60	0,52	341,95
3 N.P.014	Protezione preliminare dell'altare e della balaustra marmorea con gommapiuma e tavolato chiuso e successiva attenta rimozione all'ultimazione dei lavori SpCat 2 - CAPPELLA GIACINTO DIANO sono					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'500,00	2'500,00
4 NP.0005	Realizzazione di massetto di protezione della pavimentazione , realizzato mediante stesura di foglio in polietilene, malta di calce e segatura, tavolatao. SpCat 2 - CAPPELLA GIACINTO DIANO pavimentazione e scalini		9,00	4,000		36,00		
	SOMMANO m2					36,00	22,00	792,00
5 N.P.0007	Protezione preliminare degli stucchi , degli affreschi, dei dipinti inseriti nei riquadri. Applicazione di intelaggio di sostegno e protezione su parti sottoposte ad eventuale pericolo durante i lavori SpCat 2 - CAPPELLA GIACINTO DIANO per gli stucchi e le tele che non vengono rimossi		5,00		16,000	80,00		
	SOMMANO mq					80,00	25,00	2'000,00
6 cuci e scuci	Consolidamento dimuratura di tufo di qualsiasi forma o spessore con cucii e scuci compresi le opere provvisionali, la pulizia, la formazione delle spallette, la rifinitura finale e ... ere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Valutato a metro cubo di intervento Muratura in tufo SpCat 2 - CAPPELLA GIACINTO DIANO si considerano circa				5,000	5,00		
	SOMMANO mc					5,00	597,85	2'989,25
	A R I P O R T A R E							17'961,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							17'961,12
7 R.05.030.120 .c	Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da recupero e malta di cemento a kg 400, previa accurata scarnitura, depolverizzazione e lavaggio delle superfici Su murature di pietrame larghezza 2-5 cm profondità 10 cm SpCat 2 - CAPPELLA GIACINTO DIANO per lesioni da ripristinare senza tagli per presenza di stucchi etc		8,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	26,98	215,84
8 R.05.030.150 .a	Sarcitura di lesioni murarie con malta cementizia e mattoni, previa pulizia della muratura con lavaggio con acqua a pressione, per profondità massima pari a cm 5,00 e di larghezza massima pari a cm 10,00. Sarcitura di lesioni murarie con malta cementizia e mattoni SpCat 2 - CAPPELLA GIACINTO DIANO per lesioni non apribili per interferenze di stucchi etc. si considerano circa		12,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	36,27	435,24
9 R.05.030.230 .b	Restauro e revisione di cornice a stucco sagomata di sottogronda o cornice terminale in aggetto comprendente predisposizione del modine secondo la sagoma esistente, ispezione della ... meno secondo lo sviluppo in altezza della generatrice della cornice: per uno sviluppo della generatrice da 31 cm a 80 cm SpCat 2 - CAPPELLA GIACINTO DIANO per cornice posta a quota 6.70 *(lung.=9+5+5) per cornice posta a quota 9.80 *(lung.=9+7+7) per cornice posta a quota 11.00 *(lung.=9+9+9)		19,00 23,00 27,00			19,00 23,00 27,00		
	SOMMANO m					69,00	105,74	7'296,06
10 R.05.060.080 .a	Revisione completa di intonaci con fenomeni di degrado diffuso riguardanti fino al 30% dell'intera superficie, comprendente l'ispezione, la spicconatura delle zone pericolanti, con ... ore a 4 m² Revisione completa di intonaci con fenomeni di degrado diffuso riguardanti fino al 30% dell'intera superficie SpCat 2 - CAPPELLA GIACINTO DIANO si considera	4,00	9,00 4,00		10,000 5,000	90,00 80,00		
	SOMMANO m²					170,00	23,73	4'034,10
11 A.15.001.b	Raschiatura parziale di tinte e pitture eseguite con spatola e raschietto, limitata alle sole parti staccate o in fase di distacco, senza interessare gli strati più superficiali di altre coloriture aderenti al supporto o dell'intonaco, ed è fatta sotto la direzione del restauratore SpCat 2 - CAPPELLA GIACINTO DIANO si considerano circa		9,00		10,000	90,00		
	SOMMANO mq					90,00	50,54	4'548,60
12 E.21.010.005 .a	Preparazione di superficie murarie con: stuccatura e rasatura SpCat 2 - CAPPELLA GIACINTO DIANO parti libere da decori e stucchi				90,000	90,00		
	SOMMANO m²					90,00	1,71	153,90
13 N.P.00012	Tinteggiatura di superfici esterne o interne con pittura a base di grassello di calce stagionato da 24- 36 mesi. Applicata a pennello in minimo due o tre mani di sottotinta con la ... rre e gli oneri di cui alle note particolari Compresa la ripresa a tinta (porporina) della cornice a stucco dell'abside SpCat 2 - CAPPELLA GIACINTO DIANO Vedi voce n° 12 [m² 90,00] pareti decorate		9,00		11,000	90,00 99,00		
	A RIPORTARE					189,00		34'644,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					189,00		34'644,86
	SOMMANO mq					189,00	18,00	3'402,00
14 NP.013 a	Restauro infissi in ferro finestre chiesa così come in preesistenza, rimozione della ruggine mediante spazzolatura energica delle parti corrose, integrazione delle parti degradate ... ve tre applicazioni di vernice al ferromicaceo delle migliori marche. Analisi riferita al metro quadrato di superficie. SpCat 2 - CAPPELLA GIACINTO DIANO finestrone alto		3,40		5,200	17,68		
	SOMMANO m2					17,68	120,00	2'121,60
15 A.16.007.b	Consolidamento e fissaggio di stucchi Restauro a fine di consolidamento e fissaggio di stucchi consistente in consolidamento e fissaggio dei distacchi di stucchi dalla muratura m ... , la superficie degli stucchi.- documentazione fotografica. Esplicativa della morfologia di degrado in fascia media SpCat 2 - CAPPELLA GIACINTO DIANO lavori da eseguirsi alle superfici pittoriche		10,00		5,000	50,00		
	SOMMANO mq					50,00	91,58	4'579,00
16 A.16.013.b	Integrazione plastica di stucchi con lamine e decorazioni dipinte in fascia media SpCat 2 - CAPPELLA GIACINTO DIANO cornice *(lung.=9+7+7)	3,00	23,00		0,800	55,20		
	SOMMANO mq					55,20	91,58	5'055,22
17 A.16.040.a	Consolidamento e protezione finale delle superfici degli stucchi: pulizia delle superfici, consolidamento e/o protezione finale della superficie degli stucchi con resina acrilica in soluzione al 3% e/o cere in emulsione acquosa SpCat 2 - CAPPELLA GIACINTO DIANO Vedi voce n° 16 [mq 55,20]					55,20		
	SOMMANO mql					55,20	53,78	2'968,66
	Parziale CAPPELLA GIACINTO DIANO (SpCat 2) euro							52'771,34
	A RIPORTARE							52'771,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							52'771,34
	CAPPELLA DIONISIO LAZZARI (SpCat 1)							
18 P.03.010.120 .a	Ponteggio completo in operea con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il 1° mese o frazione SpCat 1 - CAPPELLA DIONISIO LAZZARI ponteggio per i pennacchi laterali e l'arco interno arco cappella parte a cupola zona finestrone		12,00 9,00 10,00 9,00		20,000 16,000 11,000 6,000	240,00 144,00 55,00 27,00		
	Parziale m²					466,00		
	maggiorazione per particolari attenzioni e tagli del materiale	0,20	0,50		394,000	39,40		
	Parziale m²					39,40		
	SOMMANO m²					505,40	14,20	7'176,68
19 P.03.010.130 .b	Ponteggio completo in operea con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° SpCat 1 - CAPPELLA DIONISIO LAZZARI Vedi voce n° 18 [m² 505,40]					505,40		
	SOMMANO m²/30gg					505,40	0,52	262,81
20 N.P.014	Protezione preliminare dell'altare e della balaustra marmorea con gommapiuma e tavolato chiuso e successiva attenta rimozione all'ultimazione dei lavori SpCat 1 - CAPPELLA DIONISIO LAZZARI sono					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'500,00	2'500,00
21 NP.0005	Realizzazione di massetto di protezione della pavimentazione , realizzato mediante stesura di foglio in polietilene, malta di calce e segatura, tavolato. SpCat 1 - CAPPELLA DIONISIO LAZZARI pavimentazione e scalini		9,00	4,000		36,00		
	SOMMANO m2					36,00	22,00	792,00
22 N.P.0007	Protezione preliminare degli stucchi , degli affreschi, dei dipinti inseriti nei riquadri. Applicazione di intelaggio di sostegno e protezione su parti sottoposte ad eventuale pericolo durante i lavori SpCat 1 - CAPPELLA DIONISIO LAZZARI per gli stucchi e le tele che non vengono rimossi		5,00		16,000	80,00		
	SOMMANO mq					80,00	25,00	2'000,00
23 cuci e scuci	Consolidamento dimurazione di tufo di qualsiasi forma o spessore con cucì e scuci compresi le opere provvisoriale, la pulizia, la formazione delle spallette, la rifinitura finale e ... ere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Valutato a metro cubo di intervento Muratura in tufo SpCat 1 - CAPPELLA DIONISIO LAZZARI si considerano circa			2,000		2,00		
	SOMMANO mc					2,00	597,85	1'195,70
24 R.05.030.120	Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da recupero e malta di cemento a kg 400, previa							
	A RIPO RTARE							66'698,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							66'698,53
.c	accurata scarnitura, depolverizzazione e lavaggio delle superfici Su murature di pietrame larghezza 2-5 cm profondità 10 cm SpCat 1 - CAPPELLA DIONISIO LAZZARI per lesioni da ripristinare senza tagli per presenza di stucchi etc		8,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	26,98	215,84
25 R.05.030.150 .a	Sarcitura di lesioni murarie con malta cementizia e mattoni, previa pulizia della muratura con lavaggio con acqua a pressione, per profondità massima pari a cm 5,00 e di larghezza massima pari a cm 10,00. Sarcitura di lesioni murarie con malta cementizia e mattoni SpCat 1 - CAPPELLA DIONISIO LAZZARI per lesioni non apribili per interferenze di stucchi etc. si considerano circa		12,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	36,27	435,24
26 R.05.030.230 .b	Restauro e revisione di cornice a stucco sagomata di sottogronda o cornice terminale in oggetto comprendente predisposizione del modine secondo la sagoma esistente, ispezione della ... meno secondo lo sviluppo in altezza della generatrice della cornice: per uno sviluppo della generatrice da 31 cm a 80 cm SpCat 1 - CAPPELLA DIONISIO LAZZARI per cornice posta a quota 6.70 per cornice posta a quota 9.80 per cornice posta a quota 11.00		12,00 12,00 12,00			12,00 12,00 12,00		
	SOMMANO m					36,00	105,74	3'806,64
27 R.05.060.080 .a	Revisione completa di intonaci con fenomeni di degrado diffuso riguardanti fino al 30% dell'intera superficie, comprendente l'ispezione, la spicconatura delle zone pericolanti, con ... ore a 4 m² Revisione completa di intonaci con fenomeni di degrado diffuso riguardanti fino al 30% dell'intera superficie SpCat 1 - CAPPELLA DIONISIO LAZZARI si considera		9,00		10,000	90,00		
	SOMMANO m²					90,00	23,73	2'135,70
28 A.15.001.b	Raschiatura parziale di tinte e pitture eseguite con spatola e raschietto, limitata alle sole parti staccate o in fase di distacco, senza interessare gli strati più superficiali di altre coloriture aderenti al supporto o dell'intonaco, ed è fatta sotto la direzione del restauratore SpCat 1 - CAPPELLA DIONISIO LAZZARI si considerano circa		9,00		5,000	45,00		
	SOMMANO mq					45,00	50,54	2'274,30
29 E.21.010.005 .a	Preparazione di superficie murarie con: stuccatura e rasatura SpCat 1 - CAPPELLA DIONISIO LAZZARI parti libere da decori e stucchi				45,000	45,00		
	SOMMANO m²					45,00	1,71	76,95
30 N.P.00012	Tinteggiatura di superfici esterne o interne con pittura a base di grassello di calce stagionato da 24- 36 mesi. Applicata a pennello in minimo due o tre mani di sottotinta con la ... rre e gli oneri di cui alle note particolari Compresa la ripresa a tinta (porporina) della cornice a stucco dell'abside SpCat 1 - CAPPELLA DIONISIO LAZZARI Vedi voce n° 12 [m² 90,00] pareti decorate		9,00		11,000	90,00 99,00		
	SOMMANO mq					189,00	18,00	3'402,00
	A RIPORTARE							79'045,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							79'045,20
31 NP.013 a	Restauro infissi in ferro finestre chiesa così come in preesistenza, rimozione della ruggine mediante spazzolatura energica delle parti corrose, integrazione delle parti degradate ... ve tre applicazioni di vernice al ferromicaceo delle migliori marche. Analisi riferita al metro quadrato di superficie. SpCat 1 - CAPPELLA DIONISIO LAZZARI finestrone alto		3,40		5,200	17,68		
	SOMMANO m2					17,68	120,00	2'121,60
32 A.16.007.b	Consolidamento e fissaggio di stucchi Restauro a fine di consolidamento e fissaggio di stucchi consistente in consolidamento e fissaggio dei distacchi di stucchi dalla muratura m ... , la superficie degli stucchi.- documentazione fotografica. Esplicativa della morfologia di degrado in fascia media SpCat 1 - CAPPELLA DIONISIO LAZZARI lavori da eseguirsi alle superfici pittoriche		5,00		10,000	50,00		
	SOMMANO mq					50,00	91,58	4'579,00
33 A.16.013.b	Integrazione plastica di stucchi con lamine e decorazioni dipinte in fascia media SpCat 1 - CAPPELLA DIONISIO LAZZARI cornice *(lung.=9+5+5)	3,00	19,00		0,800	45,60		
	SOMMANO mq					45,60	91,58	4'176,05
34 A.16.040.a	Consolidamento e protezione finale delle superfici degli stucchi: pulizia delle superfici, consolidamento e/o protezione finale della superficie degli stucchi con resina acrilica in soluzione al 3% e/o cere in emulsione acquosa SpCat 1 - CAPPELLA DIONISIO LAZZARI Vedi voce n° 16 [mq 55,20]					55,20		
	SOMMANO mql					55,20	53,78	2'968,66
	Parziale CAPPELLA DIONISIO LAZZARI (SpCat 1) euro							40'119,17
	A RIPORTARE							92'890,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							92'890,51
	ALTARE (SpCat 3)							
35 R.05.030.150 .a	Sarcitura di lesioni murarie con malta cementizia e mattoni, previa pulizia della muratura con lavaggio con acqua a pressione, per profondità massima pari a cm 5,00 e di larghezza massima pari a cm 10,00. Sarcitura di lesioni murarie con malta cementizia e mattoni SpCat 3 - ALTARE si prevedono	4,00	3,50			14,00		
	SOMMANO m					14,00	36,27	507,78
36 NP.0005	Realizzazione di massetto di protezione della pavimentazione , realizzato mediante stesura di foglio in polietilene, malta di calce e segatura, tavolata. SpCat 3 - ALTARE si calcolano circa				50,000	50,00		
	SOMMANO m2					50,00	22,00	1'100,00
37 R.05.020.010 .a	Ferro lavorato per catene, cerchiature e simili, di qualsiasi profilo e sezione inclusi le chiavi o piastre di ancoraggio, i pezzi speciali, tagli a misura e sfridi, saldature, man ... ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Ferro lavorato per catene, cerchiature e simili SpCat 3 - ALTARE ferro tondo fi 20 piastra 0.50x0.30 *(lung.=0,50*0,3) dadi spinotti e manicotti	3,00 2,00	6,00 0,15		2,500 16,000 5,000	45,00 4,80 5,00		
	SOMMANO kg					54,80	5,54	303,59
38 perfori	Perforazione del diametro fino a 36 mm con trapano a rotopercolazione, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In muratura di tufo SpCat 3 - ALTARE si prevedono circa		360,00			360,00		
	SOMMANO cm					360,00	5,00	1'800,00
39 R.02.040.010 .a	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo In muratura di tufo SpCat 3 - ALTARE per costituzione di impronta delle piastre	2,00	0,10	0,300	0,500	0,03		
	SOMMANO m³					0,03	120,77	3,62
40 malta	realizzazione di base di appoggio delle piastre per ancoraggio catene, eseguite con malte a ritiro compensato etc. e comunque a scelta della DL SpCat 3 - ALTARE sono	2,00	0,50	0,300	5,000	1,50		
	SOMMANO cm					1,50	350,00	525,00
41 R.05.060.080 .a	Revisione completa di intonaci con fenomeni di degrado diffuso riguardanti fino al 30% dell'intera superficie, comprendente l'ispezione, la spicconatura delle zone pericolanti, con ... ore a 4 m² Revisione completa di intonaci con fenomeni di degrado diffuso riguardanti fino al 30% dell'intera superficie SpCat 3 - ALTARE pareti oggetto di lavorazioni				30,000	30,00		
	SOMMANO m²					30,00	23,73	711,90
42	Preparazione di superficie murarie con: stuccatura e rasatura							
	A RIPORTARE							97'842,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							97'842,40
E.21.010.005 .a	SpCat 3 - ALTARE sono				30,000	30,00		
	SOMMANO m²					30,00	1,71	51,30
43 N.P.00012	Tinteggiatura di superfici esterne o interne con pittura a base di grassello di calce stagionato da 24- 36 mesi. Applicata a pennello in minimo due o tre mani di sottotinta con la ... rre e gli oneri di cui alle note particolari Compresa la ripresa a tinta (porporina) della cornice a stucco dell'abside SpCat 3 - ALTARE sono				30,000	30,00		
	SOMMANO mq					30,00	18,00	540,00
	Parziale ALTARE (SpCat 3) euro							5'543,19
	Parziale LAVORI A MISURA euro							98'433,70
	TOTALE euro							98'433,70
	A RIPORTARE							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
001	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u> CAPPELLA DIONISIO LAZZARI CAPPELLA GIACINTO DIANO ALTARE Data, 06/03/2014 Il Tecnico	40'119,17
002		52'771,34
003		5'543,19
	Totale SUPER CATEGORIE euro	98'433,70
		A RIPORTARE